
1 

 

Usnesení 2. rady města Tachova konané dne 21.listopadu 2022 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 20 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi panem H.M., Světce, 347 01 Tachov, (vlastník 

nemovitosti povinné) a Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 (osoba oprávněná). 

Věcné břemeno spočívá v právu uložení elektrické přípojky kVN na částech p.p.č. 3431 a č. 

3433/4 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Trafostanice a přípojka VN pro Jízdárnu Světce“, dále 

v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného 

zařízení. Smlouva bude uzavřena jako bezúplatná. Správní poplatek za podání návrhu na 

vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene 

bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene. 

 

č.21 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN a přípojkového pilíře na části p.p.č. 251/36 v k.ú. Vítkov u Tachova 

v rámci stavby „Vítkov, TC,  p.č. 251/36 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedený pozemek z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno 

činí jednorázově 2 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na 

vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene 

č. IV-12-0019928 bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.22 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 112/1 v k.ú. Malý Rapotín v rámci stavby „Malý 

Rapotín, TC,  p.č. 43/8 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek 

z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 

2 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a 

náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-0020437 

bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.23 

schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zemědělském pachtu ze dne 25.10.2017 mezi 

propachtovatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695, Tachov a pachtýřem 

společností MCH ANGUS s.r.o., IČ: 25210891, Maršovy Chody 1, Částkov. Dodatek 

upravuje předmět zemědělského pachtu na p.p.č. 3073/14 o výměře 754 m
2
 v k.ú. Tachov, 

celková výše nájemného činí 377 Kč ročně + DPH v platné sazbě. Úprava platby bude 

provedena od 19.09.2022. Ostatní ujednání původní Smlouvy o zemědělském pachtu zůstávají 

beze změny. 

 

 

 



2 

 

č.24 

neschvaluje záměr pronájmu částí p.p.č. 483 a 3098 v k.ú. Tachov pro účely přístupu, 

příjezdu a dopravy materiálu na p.p.č. 519/1 v k.ú. Tachov, protože se jedná o prostor veřejné 

zeleně a příjezd k nemovitosti je zajištěn z ulice Pod Výspou. Mimořádná situace bude řešena 

jednorázovým časově omezeným souhlasem města. 

 

č.25 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí p.p.č. 2739/2 o výměře 10 m
2
, p.p.č. 

2947/12 o výměře 5527 m
2
, p.p.č. 2949/6 o výměře 16 m

2
 a p.p.č. 3656/30 o výměře 15 m

2
, 

vše v k.ú. Tachov od společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., IČ: 01507575, 

Pýchavková 267/3, Pitkovice, Praha 10, za kupní cenu 250.000 Kč, protože město předmětné 

pozemky nepotřebuje pro vlastní potřebu z důvodu omezení jejich užívání. 

 

č.26 

a) doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí p.p.č.152 o výměře 25 m
2
 

v k.ú. Tachov od společnosti BHS CORRUGATED Fertigungs, Montage, Service, s.r.o., 

IČ: 61172103, U Ctiboře 1989, Tachov.      

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr bezúplatného převodu p.p.č. 156/2 o 

výměře 11 m
2
 a p.p.č. 156/4 o výměře 1 m

2
 v k.ú. Tachov, a to na základě žádosti 

společnosti BHS CORRUGATED Fertigungs, Montage, Service, s.r.o., IČ: 61172103, U 

Ctiboře 1989, Tachov.  

Bezúplatný převod pozemků bude realizován z důvodu majetkoprávního vypořádání pozemků 

na základě směnné smlouvy, účastníci uhradí správní poplatek pro KÚ každý ½. 

 

č.27 

doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí 

kupní smlouvě ze dne 07.06.2018 mezi budoucím prodávajícím Městem Tachov, IČ: 

00260231, Hornická 1695 a budoucím kupujícím společností AMALTHEA ELEKTRONICS 

CZ s.r.o., IČ: 01896075, Oldřichov 82, Tachov. Dodatek č. 1 upravuje termín dokončení 

stavby na 15.12.2028. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

č.28 

doporučuje zastupitelstvu města změnit původní usnesení č. 29/639 a),b) ze dne 20.06.2022 

takto: v textu usnesení se ruší slova „obálkovou metodou“. Ostatní podmínky pro odprodej 

zůstávají v platnosti. 

 

č.29 

schvaluje provedení opravy bytu č. 8 na adrese Tachov, Jabloňová 1573, podle návrhu 

jednatele SMÚ Tachov s.r.o. ze dne 14.11.2022. 

č.30 

uděluje souhlas Městskému kulturnímu středisku Tachov, náměstí Republiky 85, 347 01 

Tachov, IČ 00076686 s konáním akcí: 

a) „Rozsvícení vánočního stromu s programem“ v neděli 27.11.2022 od 15.hodin na 

náměstí Republiky v Tachově; 

b) „Coca-cola VÁNOČNÍ KAMION“  v sobotu 03.12.2022 od 16.hodin  na náměstí 

Republiky v Tachově; 

c) „Čertování“ v pondělí 05.12.2022 od 16. hodin na zámeckém nádvoří. 

d) „Vypouštění lodiček štěstí“ v neděli 11.12.2022 od 16.hodin, most u restaurace River. 

 

Za průběh akcí, pořádek po dobu jejího konání a úklid pozemků odpovídá pořadatel akce. 



3 

 

č.31 

uděluje souhlas zájmovému sdružení Junák – český skaut, středisko Tajfun Tachov, 

Sokolovská 2210, 347 01 Tachov, IČ 48326968, s konáním tradiční akce „Rozdávání 

Betlémského světýlka“ dne 23.12.2022 od 15:00 do 18:00 hodin v západní části náměstí 

Republiky, p.p.č. 321 v k.ú. Tachov. Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid 

pozemků odpovídá pořadatel akce. 

 

č.32 

uděluje souhlas spolku Komunitní aktivity Tachovska – KAT, z.s., Pivovarská 281, 347 01 

Tachov, IČ 22866574, s konáním akce „Ježíškova cesta“ dne 17.12.2022 od 17:00 do 20:00 

hodin v prostoru od Rychty do poloviny Knížecí aleje v rozsahu dle přiloženého snímku, 

p.p.č. 3401, č. 3394/1 a č. 3352/3 v k.ú. Tachov. Za průběh akce, pořádek po dobu jejího 

konání a úklid pozemků odpovídá pořadatel akce. 

 

č.33 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 3350/1, č. 3351/6, č. 3355/6, č. 3348/1, č. 3347/1, č. 

3350/2, č. 3350/4, č. 1401/2, č. 3354/29, č. 3350/3, č. 3355/8 a č. 1253/1  v k.ú. Tachov 

v rámci stavby „Tachov,  p.č. 3343 - kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené 

pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí 

jednorázově 5 700,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 

smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-

12-0020714 bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.34 

uděluje souhlas Domu dětí a mládeže Mraveniště, Tachov, Školní 1638, 347 01 Tachov, IČ 

00377813, s konáním sportovní akce „Mikulášská trojice“ dne 03.12.2022 od 09:30 do cca 

12:30 hodin v prostoru od Rychty Knížecí alejí a po cyklostezce do Světců a v prostoru pod 

Vysokou. 

Za průběh akce, pořádek po dobu jejího konání a úklid pozemků odpovídá pořadatel akce. 

 

č.35 

uděluje souhlas s umístěním sídla zapsaného spolku Plavecký klub Tachov, z.s., IČ: 

03679012, zastoupeného paní Stanislavou Kratochvílovou, do budovy bazénu na adrese 

Tachov, Pobřežní 1868.  

 

č.36 

souhlasí: 

a) s podáním žádosti o dotaci na projekt “Zelený pás na Zlaté cestě” do programu Interreg 

Bavorsko - Česko 2021-2027 

b) s předfinancováním projektu z rozpočtů města v jednotlivých letech v případě jeho 

schválení Monitorovacím výborem programu 

c) se spolufinancováním ve výši 19 962,33 EUR z rozpočtu města 

d) s využitím majetku města “Venkovní expozice” na p.p.č. 2147/1 v k.ú. Tachov při 

realizaci projektu. 

 

 



4 

 

č.37 

souhlasí s podáním žádosti Městského kulturního střediska Tachov o poskytnutí dotace na 

projekt “ „Přechod z knihovního systému Clavius na systém Koha” do programu „Veřejné 

informační služby knihoven“.  

 

č.38 

schvaluje žádost o poskytnutí sponzorského daru ve výši 5.000,- Kč na zajištění projektu pro 

klienty prostřednictvím zážitkové pedagogiky v roce 2022 Dětskému diagnostickému ústavu, 

středisku výchovné péče, základní škole a školní jídelně, Karlovarská 67, Plzeň, odloučenému 

pracovišti Střediska výchovné péče, Domažlice, Kozinova 101, 344 01 Domažlice. 

Darovací smlouvu zajistí OSVZ MěÚ Tachov. 

 

č.39 

doporučuje zastupitelstvu města schválit příspěvkové  organizaci  Městské kulturní 

středisko Tachov, náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, na základě 

předložené  žádosti,  navýšení  finančních prostředků  na  provoz pro rok 2022 o 322.000 Kč, 

a to z důvodu navýšení platových tarifů jejích zaměstnanců (na základě nařízení vlády č. 

264/2022 Sb. ze dne 31. srpna 2022) od 1.9.2022.  

 

č.40 

doporučuje zastupitelstvu města vyhlásit program pro poskytování dotací z rozpočtu města 

„Podpora aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 

2023“, dle předloženého návrhu. 

 

č.41 

doporučuje zastupitelstvu města zvolit do funkce přísedící Okresního soudu v Tachově pro 

volební období 2022 - 2026 Mgr. Janu Zálišovou, bytem Tachov. 

 

č.42 

bere na vědomí závěrečnou zprávu komise pro mládež a volnočasové aktivity shrnující 

činnost v letech 2018 – 2022. 

 

č.43 

bere na vědomí provoz mateřských a základních škol zřizovaných městem Tachov v době 

vánočních prázdnin školního roku 2022/2023. 

 

č.44 

doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí rozdělení kompetencí starosty, 

místostarostů a radních města takto: 

 

1) starosta města Mgr. Petr Vrána 

 vykonává povinnosti starosty dle zákona o obcích 

 řídí městskou policii 

 koordinuje spolupráci v rámci působnosti územně samosprávného celku v oblastech 

výstavby a ÚP, dopravy a životního prostředí 

 zastupuje město ve sdruženích: Vodárenské sdružení obcí Halže; Vodohospodářské 

sdružení západních Čech; Sdružení obcí pro vybudování a provoz skládky Černošín. 

 je předsedou bezpečnostní rady a povodňové komise 

 

 



5 

 

2) místostarosta Mgr. et Mgr. Jan Straka 

 statutární zástupce starosty města 

 koordinuje finanční záležitosti města a  majetkové záležitosti města 

 koordinuje spolupráci se SMÚT s.r.o., 

 řídí záležitosti Sboru dobrovolných hasičů Tachov 

 zastupuje město ve sdruženích: Euregio Egrensis; Sdružení historických sídel Čech, 

Moravy a Slezska; Svaz města a obcí ČR; Svaz měst a obcí Plzeňského kraje. 

3) místostarostka Mgr. Vendula Machová 

 místostarostka města 

 koordinuje spolupráci s příspěvkovými organizacemi města – REVIS, Poliklinika, 

SPOZA, MKS, ZŠ a MŠ 

 koordinuje spolupráci v rámci působnosti územně samosprávného celku v oblastech 

sociální péče a zdravotnictví, školství a integrace 

 koordinuje spolupráci s neziskovými organizacemi a spolky ve městě – Český červený 

kříž, KOTEC, KAT, důchodci, zdravotně postižení apod. 

 zastupuje město ve sdruženích: Lučina-sdružení obcí; MAS Zlatá cesta o.p.s. 

4) radní PhDr. Jana Hutníková 

 ve spolupráci s vedením města koordinuje oblast kulturního života ve městě, 

cestovního ruchu, památkové péče a přeshraniční spolupráce 

 zastupuje město ve sdružení: Společenství měst s husitskou minulostí a tradicí 

5) radní Petra Tikalová 

 ve spolupráci s vedením města koordinuje oblast spolkového a komunitního života, 

sportu, volného času a záležitosti osad 

6) radní Matouš Horáček 

 ve spolupráci s vedením města koordinuje oblast komunikace města, participace a 

styku s veřejností 

7) radní Ing. Vít Rožmberský, M.A. 

 ve spolupráci s vedením města koordinuje oblast rozvoje a dopravy ve městě, 

plánování investic, oblast výstavby a spolupráce s podnikatelským sektorem 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 

 

  

 

 

 

 

 


